
GALERIE 140
Otevřeno: pondělí–neděle 10.00–12.00 / 13.00–16.00 hod.,
svátky 13.00–16.00 hod., 24. 12. a 1. 1. 2024 zavřeno.
Ve dnech 27.–29. 11., 4.–6. 12. a 11.–13. 12. otevřeno
pro veřejnost 13.00–16.00 hod.
Vstupné: 40 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 20 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma.

22. listopadu – 7. ledna 2024

VYŠLA HVĚZDA JASNÁ
Tradiční vánoční výstava bude letos plná betlémů
z nejrůznějších materiálů. Svatá rodina bude
ztvárněna ze dřeva, papíru, skla, keramiky nebo kůže.
Nebudou chybět ani perníčky a další vánoční dekorace.
I letos je součástí výstavy
Strom splněných přání
pro děti ze sociálně slabých rodin.
Příjem dárků bude probíhat do 17. prosince.
Seznam přání najdete na www.taborcz.eu v sekci
Nepřehlédněte.

Ve středu 22. listopadu v 17.00 hod. zveme
na vernisáž výstavy.

Doprovodný program:
sobota 9. prosince, 10.00–16.00 hod.
Malý jarmark výrobků neziskových organizací

INFOCENTRUMMĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8.00–16.00 hod.
24.–26. 12. zavřeno
28.–29. 12. zavřeno (inventura)
30. 12 – 1. 1. 2024 zavřeno

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře
nawww.visittabor.eu

úterý 26. prosince v 16.00 hod.
děkanský kostel Proměnění Páně
na hoře Tábor, Žižkovo náměstí

ČESKÁMŠE VÁNOČNÍ
„Hej, mistře!“
Diriguje Jiří Sycha.
Účinkují Táborský symfonický orchestr
BOLECH v komorním obsazení
a pěvecké sbory z Táborska.
Sólisté: Helena Kalambová, Karolína Berková,
Martin Slavík, František Doubek
Varhany: Štěpán Sova, Ladislav Šotek,
Blanka Novotná

VÍTÁME ROK 2024
pondělí 1. ledna 2024 v 15.30 hod.
poutní kostel Klokoty

NOVOROČNÍ VARHANNÍ
KONCERT
Vánoční skladby, koledy a improvizace
Účinkují Ladislav Šotek, Štěpán Sova (varhany),
Jana Wilkes, Eliška Janouchová (zpěv).

GALERIE U RADNICE
Otevřeno: úterý–neděle 10.00–12.00 / 13.00–16.00 hod.,
svátky zavřeno
Vstupné: 40 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 20 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma.

do 14. ledna 2023

MARTIN SALAJKA – KŘIK LESA
Malíř a grafik, v jehož tvorbě se promítá město
i příroda, má blízko také k zachycování koloběhu
života a smrti, zrození a rozkladu. Jeho tvorba
se vyznačuje expresivní a živelnou barevností.

visittabor.eu

PROGRAM



VÁNOČNÍ ČAS NASTÁVÁ...
sobota 23. prosince v 9.30 hod.
Žižkovo náměstí

SVĚTLO Z BETLÉMA
Pásmo zpěvů a koled spojené s rozdáváním
betlémského světla.
Ve spolupráci s táborskými křesťanskými církvemi.

neděle 24. prosince ve 21.00 hod.
Žižkovo náměstí

ŠTĚDROVEČERNÍ VYTRUBOVÁNÍ
v podání Žesťového souboru
Swing Band Tábor

neděle 24. prosince ve 21.30 hod.
děkanský kostel Proměnění Páně na hoře Tábor
Žižkovo náměstí

PŮLNOČNÍ MŠE
Pořádá Římskokatolická farnost Tábor.

neděle 24. prosince ve 23.30 hod.
park Pod Kotnovem

PŮLNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
v podání Žesťového souboru
Swing Band Tábor

neděle 24. prosince ve 24.00 hod.
kostel sv. Filipa a Jakuba
park Pod Kotnovem

PŮLNOČNÍ RYBOVKA
U JAKUBA
Půlnoční bohoslužba s provedením
České mše vánoční Jakuba Jana Ryby
„Hej, mistře!“
Účinkují hudebníci z Tábora a okolí.
Pořádá Starokatolická církev ve spolupráci
s městem Tábor.

9.–10. prosince, Žižkovo náměstí

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Přijďte si užít adventní čas, atmosféru staročeských
Vánoc a obdivovat tradiční uměleckořemeslnou výrobu.
sobota 9. prosince, 9.00–18.00 hod.
Účinkují kapela TŘEHUSK
a orchestr PÉRO ZA KLOBOUKEM
17.00 hod. – VÁNOČNÍ PŘÍBĚH – tradiční zpracování
podle Lukášova evangelia v podání Divadla Já to jsem.
neděle 10. prosince, 9.00–16.00 hod.
Účinkují kapelaMOTOVIDLO
a staropražská kapela ŠMRNC
Doprovodný program po oba dny: staročeské vánoční
zvyky (pouštění a věštění z lodiček, lití olova a vosku,
hod střevíčkem), historický kolotoč pro děti, dětská
vánoční dílnička, nebeští andělé, živí velbloudi a další.

pátek 15. prosince v 18.00 hod.
kostel sv. Filipa a Jakuba, park Pod Kotnovem

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT
Rotary klubu Tábor
Českámše vánoční „Hej, mistře!“
Účinkuje Táborský symfonický orchestr BOLECH.
Diriguje Josef Čechtický.
Sólisté: Miloslava Vítková (soprán), Karolína Berková (alt),
Stanislav Mistr (tenor), Ivo Hrachovec (bas)
Vstupné 350 Kč. Předprodej vstupenek od 1. prosince
v Coffee & Tee, Tržní náměstí v Táboře.
Pořádá Rotary klub Tábor.

16.–17. prosince, náměstí T. G. Masaryka

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE
sobota 16. prosince, 14.00–18.00 hod.
JÍZDY DĚTSKÝM VLÁČKEM
POTKALI SE U BETLÉMA – pouliční vyprávění s hudbou
neděle 17. prosince, 14.00–18.00 hod.
JÍZDY DĚTSKÝM VLÁČKEM
NEBESKÁ POŠTOVNA – děti mohou předat andělům
dopis pro Ježíska
15.00 hod. – ADVENTNÍ KOLEDIVY – vystoupení kapely
s koledami a loutkovým divadlem
16.30 hod. – ANDĚLÉ – představení Divadla Kvelb

pátek 1. prosince v 17.00 hod.
Žižkovo náměstí

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU
s pozváním na vánoční punč
Zahájení adventu zpříjemní soubor KARMÍNA,
Andělská poštovna a poslové z nebes.

sobota 2. prosince v 15.25 hod.
nádraží ČD Tábor

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA
historickou lokomotivou Bobinka
po nejstarší elektrifikované trati Tábor–Bechyně,
za doprovodu Mikuláše, anděla, čerta a s nadílkou
pro děti. Odjezd zpátky z Bechyně v 18.27 hod.
Ceny jízdného (i zpáteční) 200 Kč, děti 6–15 let 140 Kč,
do 6 let zdarma. Jízdenku můžete zakoupit na všech
pokladnách ČD a e-shopu ČD. Rezervace míst nutná
na www.cdnostalgie.cz.
Pořádají České dráhy ve spolupráci s městem Tábor.

neděle 3. prosince – sobota 23. prosince
náměstí T. G. Masaryka

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA
s adventními stánky
na náměstí T. G. Masaryka
Předvánoční atmosféru budou po celý advent nabízet
stylové stánky s vánočním zbožím, slaměný betlém
a Ježíškova kancelář. Přijďte se zahřát teplou
medovinou, ochutnat svařák a další dobroty.
Otevírací doba stánků: 11.00–18.00 hod.

úterý 5. prosince v 17.00 hod.
Žižkovo náměstí

ČERTOVINY
Program, se kterým šijí všichni čerti.
Nebude chybět tradiční příchod Mikuláše,
čertovská dílnička, pekelné veličenstvo,
kniha hříchů a další překvapení.


